

Odbor občansko-správních agend  
Oddělení právních činností

Vyřizuje: JUDr. Ivana Bukovská  
e-mail: ivana.bukovska@mesto-kromeriz.cz  
č. tel. 573321270, 737754869  
datum 24. ledna 2018  
č.j. MeUKM/049721/2017  
poř.č. IN – 48/2017

## Poskytnutí informace

Dne 20. 7. 2017 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jejímž předmětem byly následující informace:

1. Byli všichni zastupitelé města Kroměříže seznámeni s kvalitou ovzduší v městě (dlouhodobé a významné překračování imisního limitu pro benzoapyrén) na základě doplňujících informací p. náměstka ředitele pro ochranu čistoty ovzduší ČHMÚ č.j. P17002760/411, datováno 13. 6. 2017, kterou MěÚ Kroměříž a Vy jste obdrželi, jako přílohu mé žádosti o informace 26. 6. 2017?  
Když ne, kdy je seznámení plánováno, když není plánováno, kdy a jakým způsobem konkrétně je možné zastupitelstvo města Kroměříže s touto informací seznámit.
2. Budou má podání žádostí o informace, kromě názvů firem a jmen a příjmení osob, včetně příloh ze dne 26. 6. 2017 a dnešního podání z 20. 7. 2017 zveřejněna na příslušných [www.stránkách MěÚ Kroměříž?](http://www.stránkách MěÚ Kroměříž?)
3. Bude MěÚ Kroměříž aktivovat jednání ve věci snížení překračování imisního limitu pro benzoapyrén ve městě Kroměříž změnou rozhodnutí MŽP, že 17, případně 19 udíren, s projektovanou kapacitou 4 908 t výrobků za rok, případně 5 856 t výrobků za rok v provozovně KMOTR, se sčítá a bude co nejdříve vybaveno zařízeními na eliminaci znečišťujících a zapáchajících látek a tak přispěje ke zlepšení kvality ovzduší ve městě?
4. V případě, že nebude ze stránek města Kroměříže odstraněn nepravdivý odkaz na kvalitu ovzduší, která funkce (pracovní místo) tuto věc rozhodla a zda byla ve věci informována.

Dále polemizujete se zaslаныmi informacemi dne 26.6.2017 pod č.j. IN 41/2017.

Na základě podkladů předaných odborem životního prostředí Městského úřadu Kroměříž Vám sdělujeme následující informace:

V odpovědi na žádost o informace evidované pod č. IN- 41/2017 ze dne 26.6.2017 k bodu 1 byly poskytnuty veškeré informace, které má orgán státní správy k dispozici. Požadované informace o spotřebě štěpků za r. 2015 a 2016 k dispozici nemáme.

Rovněž k bodu 2 byly poskytnuty veškeré nám dostupné informace, polemika s vyjádřením výrobce, ke stanoviskům Ministerstva životního prostředí a krajského úřadu stejně jako k hodnocení, zda firma vybrala vhodného dodavatele technologií, nespadá pod poskytování informací.

K bodu 3 – odkaz na stanici Těšnovice (i když nezahrnuje vnitřní město) bude na webových stránkách ponechán (jeho údaje platí pro okrajové části města i pro všechny místní části), případné informace z dalších stanic (Vámi zmiňovaný Prostějov, Přerov) jsou dostupné na stránkách ČHMÚ, navíc jsem přesvědčena, že přímý odkaz na tyto stanice by mátl případné uživatele víc, než odkaz na stanici v Těšnovicích

K Vaším novým dotazům sděluji:

Ad 1) – oficiálně zastupitelé seznámeni nebyli, pokud má některý z nich zájem, může využít veřejně dostupných zdrojů příp. navštívit odbor životního prostředí

Ad 2) - ano, v souladu s platnou legislativou

Ad 3) – ne, nebude

Ad 4) - umístění odkazu na webové stránky zajistil odbor životního prostředí.

otisk úředního razítka

**JUDr. Ivana Bukovská**  
vedoucí odboru občansko-správních agend